
 

М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  
МОРДОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. Н.П. ОГАРЁВА» 

(ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва») 
 

П Р И К А З 
06.12.2023  № 1427 

 г. Саранск  

Об утверждении номинаций, победителей и призеров  

Регионального конкурса проектных работ в области финансовой 

грамотности ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва» 

 

В соответствии с пунктами 3.3, 5.1–5.4 Положения о Региональном 

конкурсе проектных работ в области финансовой грамотности ФГБОУ ВО «МГУ 

им. Н.П. Огарёва» (далее – Конкурс) (утв. приказом ФГБОУ ВО «МГУ 

им. Н.П. Огарёва» от 07.09.2023 № 979) и приказом ФГБОУ ВО «МГУ 

им. Н.П. Огарёва» от 22.09.2023 № 1059 «О проведении Регионального конкурса 

проектных работ в области финансовой грамотности»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить для возрастной группы обучающихся 8-9 классов 

общеобразовательных учреждений (школ) номинацию Конкурса «Лучшая 

проектная работа в области финансовой грамотности среди обучающихся 8-9 

классов общеобразовательных учреждений (школ)». 

2. Утвердить для возрастной группы обучающихся 10-11 классов 

общеобразовательных учреждений (школ) и обучающихся образовательных 

организаций, реализующих программы среднего профессионального 

образования, номинацию Конкурса «Лучшая проектная работа в области 

финансовой грамотности среди обучающихся 10-11 классов 

общеобразовательных учреждений (школ) и обучающихся образовательных 

организаций, реализующих программы среднего профессионального 

образования». 

3. Утвердить и наградить победителей и призеров Конкурса в номинации 

«Лучшая проектная работа в области финансовой грамотности среди 

обучающихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений (школ)»: 

- дипломом I степени – Ямашкину Софью Алексеевну (МБОУ 

«Темниковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза А.И. Семикова») за работу «Почему важно иметь финансовый план в XXI 

веке?» (научный руководитель – Томилина М.А.); 

- дипломом II степени – Аношкина Федора Владимировича 

(МОУ «Большеелховская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия) за работу «Личное финансовое 



 2 

планирование поездки в аквапарк "Ривьера" (г. Казань)» (научный 

руководитель – Аношкина В.П.); 

- дипломом III степени – Лобашеву Алину Вячеславовну (МОБУ 

«Кемлянская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского 

муниципального района Республики Мордовия) за работу «Налоги для меня и 

моих одноклассников» (научный руководитель – Сиркина Е.А.). 

4. Утвердить и наградить победителей и призеров Конкурса в номинации 

«Лучшая проектная работа в области финансовой грамотности среди 

обучающихся 10-11 классов общеобразовательных учреждений (школ) и 

обучающихся образовательных организаций, реализующих программы среднего 

профессионального образования»: 

- дипломом I степени – Заворзаеву Юлию Владимировну 

(МБОУ «Красноподгорная средняя общеобразовательная школа имени Героя 

социалистического труда П.М. Волкова» Краснослободского муниципального 

района Республики Мордовия) за работу «Интерактивная игра "Финансовые 

ребусы"») (научный руководитель – Новикова М.Е.); 

- дипломом II степени – Кузикову Лилию Альбертовну (МБОУ «Лицей 

№ 4» Рузаевского муниципального района) за работу «Финансовая 

безопасность» (научный руководитель – Исаева М.С.); 

- дипломом III степени – Гуревичеву Екатерину Александровну 

(МОБУ «Ичалковская средняя общеобразовательная школа» Ичалковского 

муниципального района Республики Мордовия) за работу «Деньги: от истории к 

современности» (научный руководитель – Ястребова А.Г.). 

5. Руководителю Регионального центра финансовой грамотности 

Семеновой Н.Н.: 

- довести итоги Конкурса до сведения победителей, призеров и их научных 

руководителей; 

- обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Конкурса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего кафедрой финансов и кредита, руководителя Регионального центра 

финансовой грамотности Экономического института Семенову Н.Н. 

 

 

 

Ректор                                                                                                        Д.Е. Глушко 


